Alius Udalscalcus Episcopus Augustanus fuit post medium seculum XII.

UDARDUS monachus Cuprensis in Sco-

tia, post Episcopus Brechinensis circa a. 1190. Scripsit *in Canticum Salomonis, in omnes D. Pauli Epistolas, Homilias ad populum Scotium, Epistolas ad diversos*. Car. de Visch Bibl. Scriptorum Ord. Cisterciensis p. 315.

UDO *de Nellenburgo*, Archiepiscopus Trevirensis, ab a. 1067 ad 1078. cui quidam *Martyrologium*, quod sub *Adonis* nomine notum est, tribuunt.

VEDASTUS, Episcopus Cameracensis et Atrebatensis ab anno circiter 500 usque ad a. 540. Vita ejus duplex cum Commentario praevio Godofredi Henschenii et aliis habetur in Actis Sanctorum tom. I. Febr. p. 782. Adde Annales Caroli est Cointe, et Galliam Christianam tomo III. pag. 2.

Ejus *Orationes* MSS. supersunt in Bibl. monasterii S. Vedasti Atrebatensis, teste Ant. Sandero Bibl. Belgica manuscripta pag. 63.

VENERICUS, ex clerico Trevirensi, Episcopus Vercellensis et Regni Italiae Cancellarius, amicus Gregorii VII. Papae, scripsit *de unitate Ecclesiae conservanda, et de Schismate inter Henricum Imp. et Gregorium VII.* qui liber editus est a Simone Schardio, et quidem primo loco inter Scriptores de Jurisdictione Imperiali, Basil 1566 fol. Adde Andr. Rossotti Sylabum Scriptorum Pedemontii p. 551. et Trithemium de scriptor. Eccles. c. 344. neque alia habet Ughellus in Italia sacra tomo IV. pag. 776.

Guilielmus VENTURA, Capitaneus Astensis, Ogerii Alterii *Chronica Astensia* ab origine urbis, usque ad a. 1294 scripta continuavit ab a. 1260 usque ad 1325 quae simul edita sunt in Scriptoribus Italicis Muratorii tomo XI. Adde Menckeniorum Bibl. virorum militia ac scriptis illustrium p. 466.

VENTURINUS *de Bergamo*, a patria ita dictus, Ord. Praedicatorum, magno animarum flagravat desiderio, a Benedicto XII. in exilium actus, a Clemente VI. restitutus, crucem in expeditionem Hierosolymitanam praedicare jussus est: ipse quoque ad iter eo se accinxit, sed Smyrnae obiit a. 1346. Scripsit *Sermones et Epistolas*. Ex his

quaedam excerpta dedit Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 629, 621 cui haec debentur. Adde Ambr. ab Altamura Bibl. Domin. p. 448.

VERANIUS, Eucherii Lugdunensis Episcopi filius, post Episcopus Vinciensis, de quo supra, ubi de Salonio fratre egimus, dictum fuit. Vide praeterea Hist. literariam Galliae tom. II. p. 476.

VERANIUS, Episcopus Cabellicensis circa a. 580. Ejus est *Sententia* in aliquo Concilio proposita *de continentia Clericorum*, t. V. Conciliorum Labbei p. 978 et t. III. Harduini p. 458. Confer librum cit. t. III p. 356. Adde Galliam Christianam t. I. p. 944.

VERCELLINUS *de Vercellis*, a patria sic dictus, Ord. Praedicatorum circa a. 1460. Ejus sunt *Postilla super Evangelia Dominicalia, Hymni et Sequentiae de Sanctis, Summa Logicae, cujus titulus Tetralogus, Quaestiones in totam Physicam et Theologiam, Logica contra Ocham, quam inscripsit Anti-Ocham*. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 822, 825. Andr. Rossotti Index Scriptorum Pedemontii p. 553. Altamura Bibl. Domin. p. 80.

VERECUNDUS Presbyter scripsit in *Canticum Canticorum*. Possevinus tom. II. Apparatus p. 519.

Alius Afer, Episcopus Juncensis in Byzancena Africae provincia, exul Chalcedone obiit a. 552 scripsit duos modicos brevesque libellos, quorum primus *de Resurrectione et Judicio*, alter *de Poenitentia* agit. Appendix Isidori et Ildefonsi de Script. Eccl. c. 6 ibique Miraeus, Leyseri hist. Poëtarum medii aevi p. 446.

VEREMUNDUS, Hispanus, Archidiaconus ad D. Andream in Scotia, a. 4090 ab Hectore Boethio et Guil. Elphinstono laudatus, scripsit *Scotorum Antiquitates* Balaeus Cent. XIV. 46.

* *Petrus Paulus* VERGERIUS Justinopolitanus ad excidium usque Carrariensis familiae in eius famulatu perseveravit; anno 1404. Doctoris Lauream ibidem consecutus est. Tempore Concilii Basiliensis in Hungaria obiit, ut ex fide Aeneae Sylvii testatur Bergomensis in Supplemento Chronicorum ad annum 1428. Laudatur a Jano

Pannonio in Panegyrico Guarini hoc versu

Rupibus et sparsos decorans Vergerius Istros;

a Raphaelae Volaterrano, Jovio, Vossio, et aliis, scripsit Historiam Carrariensium Principum ab eorum origine usque ad Jacobini mortem a Muratorio *Re. Italicar. XVI. vulgatam*. Dedit etiam librum de *ingenuis moribus*, quem ego habeo ex editione Veneta an. 1497. cum commentariis Joannis Bonardi Presbyteri Veronensis. Scripsit et *Vitam Francisci Petrarcae* a Jac. Philippo Thomasino Aemonensi Episcopo in Petrarcha redivivo vulgatam. Teste etiam Bergomensis *Orationes* dedit in laudem S. Hieronymi, quas in Estensi Bibliotheca se reperisse testatur Muratorius: Una tamen ex his orationibus lucem adspexit excusa in fine Epistolarum S. Hieronymi editioni Venetae an. 1490 tom. 2 in fol. Recusa dein in Mantissa ad opera S. Hieronymi editionis novissimae Veronensis pag. 298 inter vetera testimonia de S. Hieronymo. Est etiam eius *invectiva* contra Sigismundum Malatestam, qui Virgillii Maronis statuam e foro Mantuano summovit; quae oratio alicubi legitur hoc titulo: *Invectiva in Carolum de Malatesta*; tum et *invectiva in Ludovicum Alidosium*. Dedit et *Historiam Principum Mantuanorum* frustra huc usque quaesitam. Collegit etiam *Sillogem* sententiarum ex Timaeo Platonis. Olim pariter exstabat liber Epistolarum eius. Denique superest adhuc eius *Apologia pro Carrariensibus Principibus* contra Albertinum Mussatum, et opusculum *de differentia amici et assentatoris*.

Diligenter distinguendus Paulus Vergerius iste ab alio eius nominis Vergerio Justinopolitano Episcopo, qui cum minus recta de religione sensisset multis jactatus est, ac tandem Italiam et fidem Catholicam deseruit. Obiit an. 1565.

Exciderat de seniori illo Vergerio id quod legi in Catalogo Codd. MSS. Bibliothecae R. Athenaei Taurinensis in quo T. II. pag. 304. Cod. 4027 se offert scriptus hoc titulo. *Petri Pauli de Justinopoli sermo de laudibus B. Hieronymi* incipit: *Pras-*

stantissimi viri atque optimi Patres: cum bona venia vestra; est tamen idem opus ac orationem in laudem S. Hieronymi, quarum supra ex Muratorio memini. Ibi pariter in Cod. 604. Latino extat Carmen ad Franciscum de Carraria super reditu natorum eius Francisci et Jacobi ex hostili captivitate. Denique Arriani opusculum de Alexandri Magni Indica expositione e Graeco in latinum vertisse constat, quam versionem utpote barbaris Germanis, magis quam latinis auribus dulciter insonantem, e manibus delicatulum excutiendam ratus Bartholomaeus Facius, suam ipse adornavit, quam vicissim alii improbandam censuerunt. Vide Fabricium Biblioth. Graeca T. III. pag. 269 quo etiam docente versio ista Vergerii numquam typis prodiisse disco.

Haec postquam scripsi incidit in manus meas Cl. Zeni opus dissert. Vossianae T. I. pag. 51 etc. ex quo plura mihi incognita de hoc Vergerio didici. Igitur Epistolarum Vergerii Codicem nondum quidem editum adhuc tamen superesse apud Cl. Brunaccium nunc primum scio. Versionem Arriani pedestrem quidem non tamen barbaram ideo vir clarissimus extitisse demonstrat, atque ex eodem MS. Codice praefationem ad Sigismundum Imperatorem producit.

Invectiva in Malatestam directa est ad Ludovicum Alidosium, ex quo factum est ut quidam invectivam unicam in duas distinxerint, aliam in Malatestam, aliam vero in Alidosium; quem tamen habuisse exosum nullibus discimus. Invectivam istam sub nomine Guarini Veronensis dedit P. Martene Monum. T. III. col. 868 sed illam suo Authori Muratorius Rer. Italic. T. XVI. col. 112 restituit. Alia huius opera videnda sunt apud Zenum *ibid.*

VERNHERIUS *de Bothis*, vide WARNHERUS.

VERUS, Episcopus *Arausionensis*, sub finem sec. V. scripsit *Vitam S. Eutropii*, decessoris sui, qui post a. 475 decessit. Sigebertus Gemblacensis c. 73. Tota nondum prostat, sed particulam ejus ex Codice Parisino dedit Dan. Papebrochius in Actis

Sanctorum tom. VI. Maji p. 699. Episcopum *Hispalensem* perperam vocat Tritemius de script. Eccles. c. 245 quem sequitur Possevinus tomo II. Apparatus p. 520 qui et nomen *Eutropii* non expressit, sed habet *Episcopi*. Vide Galliam Christianam tomo I. p. 767.

VERUS, Episcopus *Rutenensis* in Gallis, qui a. 625. Concilio Remensi interfuit. *Epistolae* ejus *duae* ad Desiderium Episcopum Cadurcensem editae sunt a Canisio Lect. Ant. tom. I. p. 648, 649 ad ipsum vero datae sunt Epistolae Sulpitii Severi Episc. Bituricensis, ibidem p. 645 et Ruricii Lemoviceni II. 22. Adde Galliam Christianam tomo I. p. 201.

Annales VETERO-CELLENSES, nihil habent, quod Annalibus simile sit, sed continent enarrationem illustris prosapiae Marchionum Misniae. Auctor, cuius nomen non est cognitum, monachus fuit in monasterio Veteris Cellae in Misnia, quod Christianus Schlegelius et Jo. Conradus Knauthius singulatim descripserunt. Editiones illius varias recenset Clar. Kreysigius in Bibl. Historica Saxoniae superioris p. 4.

UFFINGUS vel UFFO, Worcomiensis Frisius, Ord. S. Benedicti, monachus in coenobio S. Ludgeri Werthinensis, scripsit *Carmen de S. Ludgero*, quod editum est in Actis Sanctorum tom. III. Martii p. 659. *Vitam S. Idae, viduae* Egberti Saxonum principis, apud Surium d. 4 Sept. et Leibnitium tomo I. Scriptorum Brunsvicensium p. 171. *Carmen breve in laudem monasterii Werthinensis*, apud Eundem tomo III. p. 604. *Vitam S. Lucii*, Regis Britanniae, quae nondum est edita. Vixit circa a. C. 1000. Val. Andreae Bibl. Belgica p. 843. Swertii Athenae Belgicae p. 699 Suffridus Petri de script. Frisiae Dec. VII. 5.

(336) UGO *Andreae Bencii Senensis*, Senis, Florentiae, Bononiae et Patavii Medicinae Lector, civitate hac ultima (ut ex Consilio 81) annis 1430-32 degebat, Ferrarie demum, ibique anno 1439 obiit. *Vitam* Sozzinus ejus filius eleganti stylo conscripsit, ut a Joanne Tortellio voci HIPPOCRATES rescimus. Latine scripta relinquit *De conservanda valitudine* MS. in Biblioth.

Taurinensi. Quod opus Italice ab anonymo pluries prodiit Mediolani 1481 et 1507, 4. Taurini 1610, 1628, 8.

In *primam Fen Avicennae* Saec. XV. sine loco et anno in 4. *Super quarta Fen.* Venet. 1485 f.

Super aphorismos Hippocratis — In tres libros Microtechni Galeni. Venetiis 1523 f. De febribus. Vide

Mazzuchelli Scrittori d'Italia, Tiraboschi Storia, Marini Degli Archiatri Pontificj.

Consilia Bononiae 1482. Venet. 1518 fol.

UGO *de Castello*, Tiphernas, quae urbs hodie *Città di Castello* vocatur, Ord. Praedicatorum Florentiae in conventu S. Mariae novellae a. 1337 scripsit in *Sphaeram Joannis de Sacrobosco*. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 593.

(337) *Inchoatum Parisiis . . . sed perfectum Florentiae* an. MCCCXXXVII. Ita, juxta Quetifium, in Codice qui extabat in Coenobio S. Honorati, Parisiis; nec plura de hoc scriptore Jo. Muzi Episcopus in op. *Memorie di C. di Castello* Tomo V. 243. Ibid. 1542, 44. Tomi VII. in 8.

UGO *de Prato*, Ord. Praedicatorum, cuius *Sermones itinerarii dicti a. 1499* sunt Florentiae in bibliotheca Ord. Quetif. I. 593.

(338) Non alius hic est quam *Vgo Panciera*, cuius, eleganti vernaculo sermone, praeter Cantica (IV) curante cl. Caesare Guasti Prati, an. 1864 in 8 recusa, extant pluries editi

Alcuni singulari Trattati in Firenze 1492 ap. *Miscomini* et ibid. ap. *Morgiani*, anno pariter 1492 editione emendatiori. *Venetia per Nicc. Brenta* S. A. Sec. XV. 4. *Genova Bellone* 1535, 8.

De eo Quetifius in op. (Scriptores Ord. Praedicatorum Tom. I. pag. 554) F. Leandri Alberti verba refert, ex quibus ex Vinacensi (Vinaccesi) familia satum, concionatorem eximium evasisse, Prati anno 1362 aetatis LX. obiisse discimus. Scripta vero sequentia tantum reliquisse refert.

Sermones Dominicales super Evangelia et Epistolas per totum annum. (Lovanii) Jo de Wesphalia 1484 fol.

— *De Sanctis* Heidelbergae 1485 f. Et postea utrique simul Lugduni 1511, 4. Ibid.

du Res 1528, 8 tomi II. Parisiis Petit 1542, 8 T. III. Antwerp. Belleri 1617, 8 T. IV.

— *Quadragesimales Venetiis* 1578 et ibid. ap. Variscum 1584, 8.

Inedita vero *Sermones de Trinitate et de S. Laurentio* MSS. Augustae Vindelicor.

— *Communes — De Sanctis et de Grotia — De octo vitiis.*

Florentiae ad S. Marci Arm. II. n. 156.

Et cum in prologo Sermonum de tempore scribat. *Ego oriundus de Prato de florido Praedicatorum ordine minimus etc.* lepide apud suos agnomen *de Prato florido* obtinuit.

Nec diversus ab ipso, uti reor, F. *Ugo de Prato* ille, de quo Quetifius idem, (Tom. I. pag. 593.) Jac. Philippi Tomasini in Bibliotheca Patavina pag. 52 fide nixus breviter loquitur, et a nostro distinguendo. Eius

Sermones itinerarii dicti anno 1499 die tertia Julii uti ap. Dominicanos Patavii extantes, alium Ugonem de Prato juxta eum constituunt.

At Tomasiniani typotetae sphalmati, cui an. 1359 potius erat cudendum, Ugonum de Prato geminationem credo tribuendam: *Itinerarios sermones* forsan ideo dictos quia in redeundo a Tartarorum regione, ubi diu vixit, eos conscripserit.

UGOLINUS, vide *Hugolinus*.

UGOLINUS *Malabranca*, vide supra lit. M. quibus adde Gandolfum de ducentis Augustinianis scriptoribus p. 343.

UGOLINUS *de Porta Ravennate*, Bononiensis, auditor Irnerii, Juris civilis Professor et Glossator celeberrimus. *Glossas* eius Crassus in suo apparatu adiecit. A Friderico etiam I. Imperatore ad librum Feudorum compilandum et conferendum adhibitus est. Obiit a. 1168. Pancirollus de claris Legum Interpretibus II. 17. Bumaldi Minerval Bononiense p. 228.

UGOLINUS *de Schoalochis*, Cremonensis, U. J. D. Urbis Astensis, Praetor Genuensis et in numerum nobilium relatus circa a. 1318. scripsit *ad Codicem Justinianum, de legatis piis, de compromisso*. Arisii Cremona literata tom. I. p. 152.

UGUETINUS, Canonicus primum S. Augustini, deinde Monachus Metensis Ord.

S. Benedicti, scripsit *Opus de visione sua terribili*, quam in spiritu habuisse se refert. Excusum est Parisiis 1513 fol. apud Henricum Stephanum, in libro trium virorum et trium spiritualium virginum, quod Jacobus Faber edidit. Adde Posselinum tomo II. Apparatus pag. 520.

UGUITIO, vide *Hugutio*.

VIBIANUS seu *Vivianus Tomasius*, Urbevetanus, Presbyter Cardinalis S. Stephani in Coelio monte ab Alexandro III. renuntiatus, *plures* ad S. Thomam Archiepiscopum Cantuariensem, atque ad Regem Angliae *litteras* misit, quarum aliquae publici juris sunt: Ejusdem litterae *de Appellatione* asservantur MSS. in Bibliotheca Regia, teste Philippo Labbe in Bibl. MSS. Hibernica legatione functus e vita excessit Romae sub Urbano III. incertum quo anno, menseve. Haec Oldoinus in Athenaeo Romano p. 634.

VICEDOMINUS *de Vicedominis*, Placentinus, Minorita, Gregorii X. ex sorore nepos, celebris Jureconsultus et caussarum patronus, ex Aquensi Archiepiscopo a patre creatus Episcopus Cardinalis Praenestinus, obiit a. 1276. Edidit a. 1269 in Synodo Aquensi *Statuta et Constitutiones pro suis Clericis*. Oldoini Athenaeum Romanum p. 625.

VICHARDI, Canonici Lugdunensis, *Carmen Satyricum contra monachos*, a Flacio ex Codice Veteri descriptum, exstat in Bibl. Regiomontana, teste praefatione ad Frid. Bessellii Miscellaneorum Philologico-Criticorum Syntagma. Sed quo tempore auctor vixerit, et reliqua illius adhuc ignorantur.

VICTORI I. Papa, natione Afer, electus a. 186 sedit usque ad a. 196 vel secundum Baronium ab a. 194-203. *Epistolae* ejus *duae* in controversia Paschali ad Desiderium et Paracodam, Episcopos Viennenses, extant in Bibliotheca Floriacensi tom. III. p. 24, 26 apud Baronium ad annum 198 n. 47 cum notis Bini tom. I. Conciliorum: aliae *duae* tom. I. Conciliorum Harduini pag. 403. Tribuitur ipsi quoque Opusculum, quod inscribitur, *Ratio fidei reddita Hunerico Regi Vandalorum*.

Vide Lnd. Jacobi a S. Carolo Bibl. Pontificiam p. 218. Oldoini Athenaeum Romanum p. 635.

VICTOR II. prius dictus Gebehardus Episcopus Aichstetensis, sedit ab a. 1035 ad 1057. *Litterae* confirmatoriae privilegiorum ecclesiae Sylvae Candidae exstant apud Harduinum tom. VI. Conciliorum pag. 1037.

VICTOR III. antea Desiderius Abbas Casinensis, de quo superius actum est I. IV. p. 63. Huius forte est *Admonitio* carmine scripta, cuius initium: *Ergo doma carnem, qui vis evadere mortem*. Est in Bibl. monasterii S. Martini Tornacensis, teste Ant. Sandero Bibl. Beigica MSS. p. 408. *Oratio* in Concilio Beneventano, de miseris Ecclesiae Romanae et nequitiis multifariis Guiberti Anti-papae, apud Leonem Ostiensem III. 71. Baronium ad annum 1087 n. 9-16.

VICTOR Antipapa, antea dictus Octavianus Cardinalis S. Caeciliae, intrusus a. 1159 moritur a. 1164. *Epistola* eius ad Principes Gormaniae de electione sua occurrit apud Radericum Frisingensem II. 50 et Baronium ad a. 1159 n. 42. Alia ad Albertum Episcopum Viridunensem pro absoluteione Ecclesiae S. Michaelis prodiit in Miscellaneis Baluzii tomo IV. p. 465.

VICTOR, *Capuanus* Episcopus, vixit temporibus Justiniani, et refutavit Cyclum Paschalem Victorii s. Victorini Aquitani, quod opus Beda citat, de ratione temporum c. 49 sed hodie non exstat. *Praefatio* eius in *Ammonii Harmoniam Evangelistarum*, Moguntiae 1524, & edita exstat in Bibliothecis Patrum, Orthodoxographis et alibi. Vid. Sigebertus de script. Eccles. c. 20 Baronius ad Martyrologium 17 Octobr. Leon. Nicodemi additiones ad Toppii Bibl. Neapolitanam p. 246, 247. Labbeus de Script. Eccles. tomo II. p. 464.

VICTOR *de Carben*, Ex-Judaeus, in Archiepiscopatu Coloniensi baptizatus, post inter Christianos Sardos, circa initium seculi XVI. Scripsit *de Vita et moribus Judaeorum*, Colon. 1504, 1509, & Paris. per Henr. Stephanum, 1511, & *Propugnaculum fidei Christianae*. Colon. 1518, & cuius

pleniorem notitiam dat Renatus Wolfius Bibl. Hebr. Vol. IV. p. 568 quem et de ipso confer Vol. I. p. 355, III. p. 238, IV. p. 845.

VICTOR *Cartennae* in Mauritania Episcopus circa a. 460 teste Gennadio cap. 77. Scripsit *adversus Arianos* ad Geilericum, Vandalorum regem, *de poenitentia publica, ad Basilium quendam super mortem filii consolatorium libellum, et Homilias* multas. Liber *de poenitentia* habetur ad calcem operum Ambrosii in multis editionibus: Liber vero *de consolatione in adversis* inter opera Basilii Magni tomo III. p. 643 edit. Parisinae, 1638. Vide praeter alios Caveum et Oudinum tomo I. p. 4282. Tillemontium tomo XVI. p. 641.

VICTOR, Episcopus Corthaginiensis creatus a. 646 scripsit *Epistolam* ad Theodorum Episcopum Romanum. in qua eum de creatione sua certiore facit, et confessionem fidei suae exponit. Extat apud Baronium ad a. 646 n. 45 et tom. III. Conciliorum Harduini p. 754. *Fidei ratio*, Hunerico Regi Vandalorum tradita, extat in Sichardi Antidoto adversus Haereses et Bibliothecis Patrum.

Claudius Marius VICTOR, alii *Victorium* et *Victorinum* vocant, perperam, patria Massiliensis, ibidem sec. V. Rhetoricam docuit, mortuus circiter a. 445. Scripsit *de Genesi libros III.* carmine epico, cui adjuncta est *Epistola* ad Salomonem Abbatem. Edidit primum, sed admodum interpolatos, Jo. Gagneius, Lugd. 1536. Paris. 1545, 8. Guil. Mirellus castigatores edidit, omissa *Epistola* ad Salomonem, 1560, 8 sed tamen editionem Gagneianam secutus est Georgius Fabricius in Corpore Poëtarum Christianorum et Bibliothecae Patrum tantum non omnes. Vide, praeter alios, Historiam literariam Galliae tom. II. p. 244. Leyseri Historiam Poëtarum medii aevi p. 54. Labbeum tomo II. p. 462.

VICTOR *Martyritanus* in Africa Episcopus, Joannis Cassiani dicta ita purgavit, et quae minus erant, addidit, ut ei rerum istarum palma merito conferatur: quem inter alia de Africae partibus cito nobis credimus esse dirigendum. Ita Cassiodorus

Institut. divin. cap. 29 loquitur. Ex his Cassiodori verbis colligi videtur, a Victore Martyritano antidotum contra veneni intimationem, quod scriptis suis Cassianus inseruit, appositum fuisse. Baronius tamen existimat, Cassiodorum spe frustratum non accepisse, quod ex Africa exspectabat. Siquidem Ado Viennensis in Chronico, ab ipso Cassiodoro id operis, ut Cassianum corrigeret, elaboratum affirmat, dum ait: *Opera Cassiani a catholicis cautissime legenda, maxime de libero arbitria et gratia: sed et Encratitarum haeresi incautius favit. Errores illius Cassiodorus purgare volens, non ad plenum omni ex parte potuit.* Haec ad verbum Miraeus de script. Eccles. p. 27. edit. Fabric.

VICTOR *Massiliensis*, non est auctor, sed nomen monasterii S. Victoris in urbe Massiliensi. Id quod ideo moneo, quia in Indice ad Ittigium de Bibliothecis Patrum hic Victor una cum Vincentio Metensi inter Auctores refertur. Cum vero numerus paginae evolvitur, tunc Chronica Victoris Metensis et Victoris Massiliensis a Labbeo in Bibliotheca nova MSS, indigitantur.

VICTOR *Tunnunensis* Episcopus, non Hispanus, ut vult Steph. Garibajus Hist. gener. Hispaniae VIII. 24 indicante Nic. Antonio, sed Afer, cujus urbem huc usque *Tunnunum* fuisse crediderunt. Petrus autem Wesselingius in dissert. de Evangeliiis, jussu Imp. Anastasii non emendatis p. 27 *Tennonam* vocat. Alii aliter scribunt.

Propter tria Capitula multa passus est, exilio, carcere et plagis multatus, tandem in quodam monasterio Constantinopolitano, cui jussu Justiniani inclusus fuerat, mortuus. Ejus extat *Chronicon* ab a. C. 444 ad a. 565 editum a Canisio Lect. Ant. I. p. 319 in Hispania illustrata IV. p. 417. post *Chronicon* Eusebii a Josepho Scaligero editum et in Opusculis Petri Pithoei pag. 397 sed haec editio non est tam plena: Isidorus Hispalensis de scriptor. Ecclesiasticis c. 25 ipsum *Chronicon* ab orbe condito ad primum annum Justinii junioris condidisse scribit, in qua re ipsi, qui aetate prior est, non omnem fidem cum Basnagio negabimus. Librum ejus *de poeni-*

VITALIS *de Furno*, vide supra, JOAN NES *Vitalis*.

VITALIS *Nemausensis*, Jctus, *de Collationibus* exstat in Oceano Juris tomo VI. fol. 222.

VITALIS, *Tholonensis* Episcopus cujus *Sermo* in Concilio Constantiensi a. 1417 habitus exstat in Herm. von der Hardt *Hist. lit. Reformationis* parte III. p. 47 particula illius jam edita erat in Actis Concilii modo dicti tomo V. praefat. p. 26. *Alfius* a. 1446 habitus in Actis laudatis tomo IV. p. 1360.

VITELLUS Afer, Donatista, tempore Constantis Imp. scripsit *de eo, quod odio sint mundo servi Dei; adversus gentes; adversus traditores*, quo nomine orthodoxos intelligit; *ad Regulam ecclesiasticam*. Genadius de Scriptoribus Eccles. c. 4.

VITUS *Arnpekhii*, (non Praepositus Ebersbergensis, de quo paullo post, sed) Presbyter et Sixti Episcopi Frisingensis Capellanus, natus est a. circiter 1444 et in Academia Viennensi literis incubuit. Scripsit.

1. *Chronicon Bajoariae*, quod a. 1495. Sixto Episcopo modo dicto dedicavit, exstat in Bern. Pezii Thesauro novissimo Anecdotorum tomo III. part. 3 p. 1 Excerpta de Guelfis ex eodem jam dederat Leibnitius S. R. Brunsvic, tomo III. p. 660.

2. *Chronicon Austriacum* ab a. 840, 1490 editum ab Hieron. Pezio S. R. Austriac. tomo I. p. 1165.

3. *Librum de foundationibus monasteriorum in Bajoaria*, quem ipse citat Chron. Bajoar. II. 23 et 29 et putat Rev. Bern. Pez non diversum esse ab *Historia Fundationum nonnullorum per Bavariam monasteriorum*, quam sub nomine Andreae Presbyteri et Canonici Reg. S. Aug. apud S. Magnum prope Ratisbonam Marqu. Freherus Ambergae 1602, 4 evulgavit. Nam Codex Tegernseensis, aetati Arnpekhii proximus, id Opusculum eidem tribuit. Mutilum edidit Freherus, longeque id auctius exstat MS. in bibliothecis Lunaelacensi et Emmerammensi.

4. *Librum de gestis Episcoporum Frisingensium*, ipse memorat Chron. Bajoar. V.

73 sed is huc usque detegi nondum potuit.

VITUS, patria *Cortonensis*, ab ipso S. Francisco a. 1214 in ordinem suum allectus, et Minister provincialis ad Romaniam sive Thraciam missus, vixit usque ad a. 1250. Scripsit *Vitam B. Emilinae* sive *Humilianae* viduae tertii ordinis S. Francisci Florentiae, quam edidit Dan. Papebrochius in Actis Sanctorum tomo IV. Maji p. 386. Adde Waddingum de Scriptoribus ord. Minorum p. 331.

VITUS Prior *Eberspergensis* monasterii in Bavaria, ord. S. Bened. Scripsit *Chronicon Bavariae* ab initio gentis, usque ad a. 1506 quod a. 1493 coeptum Wilhelmo, Comiti Palatino Rheni et utriusque Bavariae Duci dedicavit. Hic enim Dux per Joannem Regiomontanum, Praeceptorem suum, hunc laborem nostro detulerat. Codex ejus MS. sed negligentius ac perturbatius exaratus habetur in Bibliotheca Caesarea Vindobonensi. Hunc Auctorem Lambecius, Nesselius, Sandius, Gentilottus, et ambo Pezii cum *Vito Arnpekhio* confuderant, sed Bern. Pezsius, Vir Celeb. errorem hunc ingenue fessus est, et detexit, in quo fecit, quod virum honestum decet. Ut vero differentiam libri utriusque alii quoque perspicere possent, dedicationem, Prologum, et contenta hujus Viti Eberspergensis ex Codice Vindobonensi publicavit in Dissert. Isagogica ad tomum III. Thesauri Anecdotorum novissimi p. 23, 24.

VIVENTIOLUS, in monasterio Cordatensi educatus, a. 516 fuit Episcopus Lugdunensis. Scripsit quaedam, ex quibus vero nihil superest, nisi *Epistola* una non magnae molis, ad Alcimum Avitum, inter Epistolas hujus n. 59. *Fragmentum* orationis in Concilio Agaunensi a. 517 in Conciliis Labbei tom. IV. p. 1559 et *Tractoria Epistola* ad Episcopos provinciae suae, ut ad Synodum Epaonensem a. 517 veniant, apud Harduinum tomo II. Conciliorum p. 1046. Adde Historiam Galliae literar. tomo III. p. 94.

VIVIANUS, monachus Praemonstratensis, unus ex primis S. Norberti discipulis, circa a. 1139 scripsit *Harmoniam* sive *Tractatum de libero arbitrio et gratia* editam

a Martena et Durand Collect. ampliss. tomo IX. p. 1073.

* VIVIANUS Bononiensis doctor, cuius est liber impressus vetustis typis sine loco et anno in fol. continens *Casus in terminis super ff. veteri*. Item eiusdem *Super Infortiatio casus longi*. Item eiusdem *super Codicem casus longi*.

ULGERIUS, Episcopus Nannetensis, aliis Andegavensis, ab a. 1126. Scripsit *Carmine Vitam S. Mauritii*, Andegavensis Episcopi, ex qua versus quosdam adducit Auctor Apologiae pro translatione prima Renati Andegavensis Episcopi, et ex hoc Launejus in dias. de historia hujus Renati, Operum tomo II. part. I. p. 676. *Relatio* ejus ad Innocentium Papam II. pro monasterio Rotensi adversus monachos Vindocinenses exstat tomo II. Miscellaneorum Baluzii p. 200. *Versus* ejus de Marbodo Episcopo Redonensi ediderunt Martene et Durand in Thesauru novo Anecdolorum tomo I. p. 357. Mag. Vulgerii *Versus in Bonifacium VIII. Papam et mores cleri* editi sunt a Jo. Georgio Eccardo Corporis scriptorum medii aevi tomo II. p. 1849. Ulgerii, Episcopi Andegavensis, *Venalityum disciplinarum* citat Joannes Saresberiensis in *Metalogico* II. 20 p. 408 edit. Paris. 1640. Adde et Bulaei Hist. Academiae Parisinae tomo II. p. 778.

ULMABUS, Presbyter et monachus coenobii S. Vedasti, scripsit libellum *de inventione corporis et miraculis S. Vedasti Episc. Atrebatensis*, qui editus est in Mabillonii *Sec. II. Benedictino* part. I. p. 599.

ULPERICUS, vide *Helpericus*.

ULPHO, monachus ord. S. Brigittae in coenobio Wadstenensi Sueciae, obiit a. 1433. Scripsit *Vitam S. Catharinae Suecicae*, quae filia fuit S. Birgittae, quae primum Stockholmae prodit, post apud Surium d. 24 Martii, et in Actis Sanctorum tomo III. Martii p. 506. Confer *Diarium Vadstenense* ad a. 1433 et *Vastovii Vitam Aquiloniam* p. 442 edit. Benzelianae.

ULRICUS, ejus cognomen huc usque latet, Presbyter Orphanorum a. 1432 ad Concilium Basileense missus, ibi anno sequenti defendit *Tertium Articulum Bo-*